[image: C:\Users\Администрация\Desktop\gerb_official.jpg]
Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2021 года									           № 694

Об утверждении Перечня главных  распорядителей средств бюджета городского округа город Шахунья, получателей средств бюджета  городского округа город Шахунья и перечней муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений  городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии со статьями 38.1, 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа город Шахунья, получателей средств бюджета городского округа город Шахунья.
2. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Шахунья.
3. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных автономных учреждений городского округа город Шахунья.
4. Настоящее постановление вступает в  силу с момента его подписания. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникающие с
1 января 2021 года.
5.  Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
6. Со дня вступления в силу настоящего постановления  постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от  24 марта 2021 года № 302  «Об утверждении Перечня главных  распорядителей средств бюджета городского округа город Шахунья, получателей средств бюджета  городского округа город Шахунья и перечней муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений  городского округа город Шахунья  Нижегородской области»  считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления  администрации городского округа город Шахунья  М.Е. Зубареву.

И.о. главы местного самоуправления
городского округа город Шахунья							    А.Д.Серов

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
постановлением администрации
городского округа город Шахунья
от 28.06.2021 г. № 694

Перечень главных распорядителей средств бюджета городского округа город Шахунья,
получателей средств бюджета городского округа город Шахунья

	№ п/п
	Код
	Главный распорядитель бюджетных средств
	№
п/п
	Получатель средств городского округа

	1.
	001
	Финансовое управление  администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской  области
	1.1.
	Финансовое управление  администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской  области

	2.
	057
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр организационно-методической работы учреждений культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области
	2.1.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр организационно-методической работы учреждений культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области

	2.2
	Муниципальное казенное учреждение культуры « Центр по обеспечению деятельности  учреждений культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области»

	3.
	074
	Управление образования администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области
	3.1.
	Управление образования администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области

	3.2.
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный  сервисный центр системы образования городского округа город Шахунья Нижегородской области»

	4.
	082
	Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	4.1.
	Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	5.
	330
	Совет депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области
	5.1.
	Совет депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области

	6.
	488
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	6.1.
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	6.2.
	Вахтанский территориальный отдел администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	6.3.
	Сявский  территориальный отдел администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	7.
	366
	Управление экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа  город Шахунья Нижегородской области
	7.1.
	Управление экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа  город Шахунья Нижегородской области

	8.
	487
	Администрация городского округа город Шахунья
 Нижегородской области
	8.1.
	Администрация городского округа город Шахунья   Нижегородской области

	8.2.
	Муниципальное Казенное Учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области»

________________________

Утвержден
постановлением администрации
городского округа город Шахунья
от 28.06.2021 г. № 694

Перечень муниципальных бюджетных учреждений
 городского округа город Шахунья

	№ п/п
	Код
	Ответственное структурное подразделение, в ведении которого находится бюджетное учреждение

	1.
	057
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр организационно-методической работы учреждений культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области

	№
п/п
	Подведомственные бюджетные учреждения

	1.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа город Шахунья»

	1.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Народный фольклерно-этнографический  музей» городского округа город Шахунья

	1.3.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» с.Хмелевицы

	1.4.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Сявская  детская музыкальная школа»

	1.5.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Шахунская детская художественная школа»

	1.6.
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования « Вахтанская  детская музыкальная школа»

	1.7.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система городского округа город Шахунья Нижегородской области»

	2.
	330
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	№
п/п
	Подведомственные бюджетные учреждения

	2.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство»

	3.
	487
	Администрация городского округа город Шахунья  Нижегородской области

	№
п/п
	Подведомственные бюджетные учреждения

	3.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение  физкультурно-спортивный клуб «Надежда»

	4.
	074
	  Управление  образования администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области

	№ п/п
	Подведомственные бюджетные учреждения

	4.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Большешироковский  детский сад»

	4.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вахтанский детский сад  «Одуванчик»

	4.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Горошинка»

	4.4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 147

	4.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 «Сказка»

	4.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35

	4.7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 комбинированного типа

	4.8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Теремок» комбинированного типа

	4.9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Солнышко»

	4.10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лужайский  детский сад « Малыш»

	4.11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Хмелевицский   детский сад

	4.12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Петровский   детский сад

	4.13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Сявский   детский сад «Колокольчик»

	4.14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Туманинский   детский сад «Рябинка»

	4.15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красногоская основная общеобразовательная школа

	4.16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большесвечанская  начальная  школа-детский сад»

	4.17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хмелевицкая средняя  общеобразовательная школа»

	4.18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шахунская гимназия имени А.С.Пушкина»

	4.19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верховская  основная  общеобразовательная  школа

	4.20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лужайская   основная  общеобразовательная  школа

	4.21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сявская средняя  общеобразовательная школа

	4.22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Черновская   основная  общеобразовательная  школа

	4.23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шахунская  средняя  общеобразовательная  школа  № 1 им. Д.Комарова

	4.24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шахунская  средняя  общеобразовательная  школа  № 14

	4.25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шахунская  средняя  общеобразовательная  школа  № 2

	4.26.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Перспектива»

 _________________________

Утвержден
постановлением администрации
городского округа город Шахунья
от 28.06.2021 г. № 694

Перечень муниципальных автономных учреждений
 городского округа город Шахунья

	№ п/п
	Код
	Наименование

	Орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя
	№
п/п
	Автономное учреждение

	1.
	487
	Администрация городского округа город Шахунья
 Нижегородской области
	1.1
	 Автономное учреждение «Редакция газеты «Знамя труда»»

	1.2.
	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно - оздоровительный комплекс "Атлант" в г. Шахунья

	2.
	057
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр организационно-методической работы учреждений культуры городского округа город Шахунья Нижегородской области
	2.1.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Школа искусств  городского округа город Шахунья Нижегородской области»

	 3.
	074
	  Управление образования администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области
	3.1.
	 Муниципальное автономное   общеобразовательное учреждение «Вахтанская средняя школа»

	3.2.
	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звездочка»

____________________

image1.jpeg